

DETERMINAZIONE N. 64 **DEL** 30 LUG 2018

OGGETTO: ART. 8, COMMA 3, DPR 254/2005 -
Assegnazione competenze in ordine all'utilizzo di risorse del
Budget Direzionale 2018 aggiornato.

IL SEGRETARIO GENERALE

- Con i poteri conferiti dal D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- Vista la Legge n. 580/93 e s.m.i.;
- Visto lo Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;
- Vista la Deliberazione n. 165 del 25.10.2013 con la quale la Giunta Camerale ha preso atto del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 17.10.2013 con cui la sottoscritta è stata nominata Segretario Generale della Camera di Commercio di Bari;
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 2 novembre 2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio";
- Vista la Deliberazione n. 76 del 26.07.2018, con la quale la Giunta Camerale ha approvato il Budget Direzionale aggiornato per l'esercizio 2018 nella articolazione dei centri di costo;
- Vista la Deliberazione n. 43 del 14/04/2015 con la quale la Giunta Camerale ha ridefinito la Struttura Organizzativa dell'Ente;
- Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 78 del 04.08.2015 con la quale è stata definita la micro-struttura organizzativa dell'Ente Camerale;
- Visto che l'articolo 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005, sopra citato, dispone che il Segretario Generale, sulla base del Budget Direzionale approvato, assegna ai Dirigenti, con formale provvedimento, la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse in esso previste;
- Richiamata la Determinazione del Segretario Generale n. 104 del 28.12.2017 con la quale sono state assegnate ai dirigenti responsabili delle aree organizzative le competenze in ordine all'utilizzo delle risorse previste nel predetto Budget Direzionale 2018;
- Considerato che, in esito all'aggiornamento del Budget Direzionale 2018, occorre consequenzialmente aggiornare anche le risorse precedentemente assegnate ai dirigenti con il sopra richiamato provvedimento amministrativo,



D E T E R M I N A

- di assegnare al Dirigente del Settore Staff e Promozione Segreteria Generale la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative ai centri di costo L001 – Servizio *Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione e Audit Strategico*, L002 – Servizio *Statistica e Informazione Economica, U.R.P., Comunicazioni Istituzionali, Servizio Promozione e Sviluppo* e L003 – *Protocollo* (allegato prospetto “A”);
- di assegnare al Dirigente del Settore Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative ai centri di costo M001 – *Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale* e M002 – *CdC Costi Comuni* (allegato prospetto “B”);
- di assegnare al Dirigente del Settore Legale e Fede Pubblica la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative ai centri di costo N001 – *Legale*, N002 – *Fede Pubblica* e N003 – *Ambiente* (allegato prospetto “C”);
- di assegnare al Dirigente del Settore Anagrafico-Certificativo, la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative al centro di costo P001 – *Anagrafico Certificativo* (allegato prospetto “D”);
- di considerare gli allegati prospetti “A”, “B”, “C”, “D” - contenenti le risorse del budget direzionale 2018 aggiornato ripartite per centri di costo – quali parti integranti del presente provvedimento;
- di comunicare ai dirigenti assegnatari del budget il prospetto afferente il settore di competenza.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Angela Patrizia PARTIPILO



BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi Correnti			
1 Diritto Annuale		2.734.011,09	
310000 - Diritto Annuale			
310001 - Restituzione Diritto Annuale			
310003 - Sanzioni Diritto Annuale anno corrente			
310004 - Interessi moratori Diritto Annuale anno corrente			
310005 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2017		1.072.252,59	
310008 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2018		1.661.758,50	
310009 - Sanzioni Diritto Annuale incremento 20% anno 2018			
310010 - Interessi moratori incremento 20% Diritto Annuale anno 2018			
2 Diritti di Segreteria			
311000 - Diritti di Segreteria			
311003 - Sanzioni amministrative Rea			
311106 - Restituzione diritti di segreteria			
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	40.000,00	33.000,00	10.000,00
312012 - Affitti Attivi			
312013 - Rimborsi e recuperi diversi	40.000,00	10.000,00	10.000,00
312015 - Altri ricavi attività istituzionale			
312018 - Altri contributi e trasferimenti da altri Enti Pubblici		23.000,00	
4 Proventi da gestione di beni e servizi			
313002 - Proventi da gestione attività ispettiva Uff. Metrico			
313003 - Ricavi Vendita Pubblicazioni e Carnet ATA			
313004 - Proventi da gestione operazioni a premio			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
313005 - Proventi da gestione attività DOP-IGP			
313008 - Proventi da gestione piani di controllo vini D.O.			
313010 - Proventi da Attività di Conciliazione e Mediazione			
5 Variazione delle rimanenze			
314000 - Rimanenze Iniziali			
314003 - Rimanenze Finali			
Totale Proventi correnti (A)	40.000,00	2.767.011,09	10.000,00
B) Oneri Correnti			
6) Personale	-738.136,05	-396.866,65	-125.914,63
a competenze al personale	-561.449,26	-304.364,41	-96.491,50
321000 - Retribuzione Ordinaria	-272.359,72	-222.687,02	-72.944,67
321003 - Retribuzione Straordinaria	-6.249,72		
321004 - Retribuzione Posizione organizzative	-12.000,00	-24.600,00	
321005 - Retribuzione Alta professionalità	-12.600,00		
321010 - Indennità Comparto fondo	-3.970,80	-4.173,12	-1.487,88
321011 - Indennità Varie Fondo Camerale	-56.789,62	-52.401,11	-21.838,15
321012 - Indennità Varie	-64,56	-64,56	-64,56
321013 - Indennità Comparto bilancio	-1.039,44	-438,60	-156,24
321014 - Retribuzione di posizione dirigenti	-196.375,40		
b oneri sociali	-136.464,07	-74.228,79	-23.609,07
322003 - Inail dipendenti	-2.269,06	-1.234,25	-392,57
322004 - Contribuzione INPDAP ex CPDEL	-133.672,67	-72.710,42	-23.126,13
322005 - Contribuzione INPDAP CASSA STATO			
322006 - Contribuzione ENPDEP	-522,34	-284,12	-90,37

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
c accantonamenti al T.F.R.	-36.322,72	-18.273,45	-5.814,06
323000 - Accantonamento T.F.R.	-36.322,72	-18.273,45	-5.814,06
d altri costi	-3.900,00		
324000 - Interventi Assistenziali			
324003 - Spese Personale Distaccato			
324006 - Altre Spese per il Personale	-3.900,00		
324010 - Rimborso spese pers. comandato altri enti			
7) Funzionamento	-1.281.218,27	-33.853,32	-244.164,98
a Prestazioni servizi	-175.789,07	-8.067,56	-237.903,94
325000 - Oneri Telefonici			
325002 - Spese consumo acqua ed energia elettrica			
325010 - Oneri Pulizie Locali			
325011 - Oneri materiale di verifica ufficio metrico			
325012 - Oneri vigilanza metalli preziosi			
325013 - Oneri per Servizi di Vigilanza			
325015 - CSA - Oneri per Servizi di Assistenza tecnica			
325016 - CSA - Oneri per Servizi di Protocollo			-216.903,94
325017 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti			
325018 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti Smaltim. Rifiuti			
325019 - CSA - Oneri per Servizi di Reception e Supporto uffici camerati			
325020 - Oneri per Manutenzione Ordinaria			
325022 - CSA - Oneri per Servizi di Supporto segr. generale e organi ist.li	-101.568,00		
325030 - Oneri per assicurazioni			
325040 - Oneri Consulenti ed Esperti	-7.792,68		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
325041 - Oneri per Consulenze obbligatorie			
325042 - Oneri per Consulenze Dop-Igp			
325043 - Oneri Legali			
325044 - Oneri per Consulenze obbligatorie piano di controllo vini D.O.			
325045 - Altri oneri DOP IGP DO			
325046 - Oneri per attivita' di Conciliazione e Mediazione e OCC			
325047 - Oneri Piani di Controllo Vini			
325048 - Oneri per Call Center Ambiente			
325049 - Oneri per Call Center Registro Imprese			
325050 - Spese Automazione Servizi	-19.562,58	-6.000,00	-20.000,00
325051 - Oneri di Rappresentanza	-875,48		
325052 - Contributo consortile INFOCAMERE - Automazione Servizi			
325053 - Oneri postali e di Recapito			
325055 - Oneri CNS gratuita PA			
325056 - Oneri per la Riscossione di Entrate			
325057 - Spese automazione Mud Sistri FGAs			
325059 - Oneri per mezzi di Trasporto	-1.746,45		
325063 - Inps su Compensi co.co.co.	-29.255,89	-285,00	
325066 - Oneri per facchinaggio			
325068 - Oneri vari di funzionamento			
325072 - Oneri di Pubblicità obbligatoria			
325075 - Oneri di pubblicità per radio ed emittenti televisive locali			-288,60
325076 - Oneri di pubblicità libero			-74,29
325077 - Oneri di pubblicità per stampa e radio nazionali e locali			-106,13

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
325078 - Oneri servizi istituto cassiere			
325080 - Buoni Pasto			
325081 - Spese Formazione del Personale		-313,54	
325082 - Spese Formazione del Personale da SIPERT			
325083 - Rimborso spese per Missioni	-2.593,99	-1.000,00	-1.000,00
325084 - Rimborso spese per Missioni servizi metrici			
325085 - Spese Formazione del Personale- direttiva Brunetta n.102010	-9.394,00		
325086 - Spese Formazione del Personale- direttiva Brunetta n.102010 SIPERT			
325087 - Spese Formazione del Personale escluse DL 782010			
325089 - Rimborso spese per Missioni ambiente			
325090 - Formazione obbligatoria Anticorruzione			
325091 - Formazione obbligatoria Anticorruzione SIPERT			
325093 - Formazione Segretari Generali	-3.000,00		
325094 - Oneri obbligatori Trasparenza			
325095 - Formazione iscritti Albo Ambiente art.6 co.1 lett.d DM 1202014			
325096 - Oneri sicurezza DLGS 812008			
325097 - Oneri verifiche idoneità Resp.Tecnico Albo Gestori Amb.li			
b godimento di beni di terzi			
326010 - Oneri per noleggi			
c Oneri diversi di gestione	-60.828,46	-24.285,76	-6.261,04
327000 - Oneri per Acquisto Libri e Quotidiani			
327006 - Oneri per Acquisto Cancelleria			
327007 - Costo acquisto carnet TIRATA			
327008 - Costo certificati di origine			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
327015 - Oneri Vestiario di Servizio			
327017 - Imposte e tasse			
327022 - Irap attività istituzionale	-47.740,30	-24.158,26	-6.261,04
327023 - Irap collaboratori	-13.088,16	-127,50	
327029 - Oneri Tagliaspese DL 9512 e L. 13512			
327031 - Oneri Tagliaspese DL 11208			
327032 - Oneri Tagliaspese DL 78 e L.12210			
d Quote associative	-837.238,57		
328000 - Partecipazione Fondo Perequativo			
328001 - Quote associative	-489.140,02		
328003 - Contributo Ordinario Unioncamere	-329.348,55		
328005 - Quote associative Cciaa estere e italiane all'estero	-18.750,00		
e Organi istituzionali	-207.362,17	-1.500,00	
329000 - Spese organi istituzionali	-3.781,52		
329001 - Compensi Ind. e rimborsi Consiglio e Comm. consiliari	-79.345,99		
329003 - Compensi Ind. e rimborsi Giunta	-64.291,85		
329006 - Compensi Ind. e rimborsi Presidente	-1.670,31		
329009 - Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori	-43.272,50		
329013 - Compensi Ind. e rimborsi Componenti di Commissioni		-1.500,00	
329014 - Missioni casi eccezionali	-5.000,00		
329015 - Compensi Ind. e rimborsi Nucleo valutazione	-10.000,00		
8) Interventi economici	-1.599.222,09	-3.497.366,99	
330001 - Iniziative di promozione e informazione economica		-1.515.278,70	
330004 - Ripiano perdite aziende speciali	-386.722,09		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
330007 - Contributo camerale in esercizio Aziende Speciali	-942.500,00		
330011 - Contributo camerale in impianti Aziende Speciali	-270.000,00		
330035 - Progetto Punto impresa digitale		-1.982.088,29	
330036 - Progetto Servizi di orientamento al lavoro ed alle professioni			
9) Ammortamenti e accantonamenti		-386.617,74	
a Immob. immateriali			
340000 - Amm.to Software			
340001 - Amm.to Oneri pluriennali su Beni di Terzi			
b Immob. materiali			
341000 - Amm.to Fabbricati			
341001 - Amm.to Impianti speciali di comunicazione			
341012 - Amm.to Mobili			
341013 - Amm.to Arredi			
341017 - Amm.to macch. Apparecch. Attrezzatura varia			
341021 - Amm.to Mach. Ufficio Elettrom.Elettron e Calcolatrici			
341029 - Amm.to Attrezzatura varia ad uso ufficio Metrico			
c svalutazione crediti		-386.617,74	
342000 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti			
342001 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti incremento 20% DA		-386.617,74	
d fondi rischi e oneri			
343000 - Accantonamento Fondo Imposte			
343002 - Accantonamento Rinnovi contrattuali			
343009 - Altri accantonamenti			
Totale Oneri correnti (B)	-3.618.576,41	-4.314.704,70	-370.079,61

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE (A-B)	-3.578.576,41	-1.547.693,61	-360.079,61
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi finanziari	2.598,78	1.537,49	850,10
350001 - Interessi attivi cc tesoreria			
350004 - Interessi su prestiti al personale	2.598,78	1.537,49	850,10
b) Oneri finanziari			
351001 - Oneri finanziari			
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	2.598,78	1.537,49	850,10
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
12 Proventi straordinari		41.000,00	
360004 - Diritto annuale a ruolo incassato con F24			
360006 - Sopravvenienze Attive		41.000,00	
13 Oneri straordinari	-20.314,40	-6.964,29	-33.197,76
361003 - Sopravvenienze Passive	-20.314,40	-6.964,29	-33.197,76
361005 - Restituzione diritto annuale a ruolo incassato con F24			
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	-20.314,40	34.035,71	-33.197,76
Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio (A-B +/-C +/-D)	-3.596.292,03	-1.512.120,41	-392.427,27
PIANO DEGLI INVESTIMENTI			
E) Immobilizzazioni Immateriali			
1) Software			
110000 - Software			
2) Licenze d'uso			
3) Diritti d'autore			
4) Altre			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
110301 - Oneri pluriennali su beni di terzi			
Totale Immobilizzazioni Immateriali (E)			
F) Immobilizzazioni materiali			
5) Immobili			
111011 - Fabbricato - C.so Cavour n. 2			
111015 - Fabbricato - Via E. Mola			
6) Opere di manutenzione straordinaria			
7) Impianti			
111114 - Impianti speciali di comunicazione			
8) Attrezzature informatiche			
111300 - Macchine d'ufficio elettrom. elettroniche e calcolat.			
9) Attrezzature non informatiche			
111216 - Macch apparecchi attrezzatura varia			
111239 - Attrezzatura varia ad uso dell'attività Uff. Metrico			
10) Arredi e mobili			
111400 - Mobili			
111410 - Arredi			
111440 - Opere d'arte			
11) Automezzi			
12) Biblioteca			
111600 - Biblioteca			
13) Altre			
Totale Immobilizzazioni materiali (F)			
G) Immobilizzazioni finanziarie			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	L001 - Servizio Staff di Presidenza e di Direzione, Servizio Programmazione, Organizzazione Audit Strategico funz Ist A	L002 - Servizio Statistica e Informazione Economica, URP - Comunicazioni Istituz. Servizio Promozione e sviluppo funz Ist D	L003 - Protocollo funz Ist B
14) Partecipazioni e quote	358.000,00		
112004 - Altre Partecipazioni	100.000,00		
112005 - Conferimenti di capitale	258.000,00		
15) Altri investimenti mobiliari			
16) Prestiti ed anticipazioni attive			
14) Partecipazioni e quote	358.000,00		
Totale Immobilizzazioni finanziarie (G)	358.000,00		
TOTALE GENERALE DEGLI INVESTIMENTI (E+F+G)	358.000,00		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
GESTIONE CORRENTE		
A) Proventi Correnti		
1 Diritto Annuale	12.245.238,00	
310000 - Diritto Annuale	11.078.390,00	
310001 - Restituzione Diritto Annuale	-15.000,00	
310003 - Sanzioni Diritto Annuale anno corrente	983.010,00	
310004 - Interessi moratori Diritto Annuale anno corrente	1.863,33	
310005 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2017		
310008 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2018		
310009 - Sanzioni Diritto Annuale incremento 20% anno 2018	196.602,00	
310010 - Interessi moratori incremento 20% Diritto Annuale anno 2018	372,67	
2 Diritti di Segreteria		
311000 - Diritti di Segreteria		
311003 - Sanzioni amministrative Rea		
311106 - Restituzione diritti di segreteria		
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	49.000,00	
312012 - Affitti Attivi	29.000,00	
312013 - Rimborsi e recuperi diversi	20.000,00	
312015 - Altri ricavi attività istituzionale		
312018 - Altri contributi e trasferimenti da altri Enti Pubblici		
4 Proventi da gestione di beni e servizi		
313002 - Proventi da gestione attività ispettiva Uff. Metrico		
313003 - Ricavi Vendita Pubblicazioni e Carnet ATA		
313004 - Proventi da gestione operazioni a premio		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
313005 - Proventi da gestione attività DOP-IGP		
313008 - Proventi da gestione piani di controllo vini D.O.		
313010 - Proventi da Attività di Conciliazione e Mediazione		
5 Variazione delle rimanenze	9.885,96	
314000 - Rimanenze Iniziali	-34.852,04	
314003 - Rimanenze Finali	44.738,00	
Totale Proventi correnti (A)	12.304.123,96	
B) Oneri Correnti		
6) Personale	-1.540.529,39	-133.076,00
a competenze al personale	-1.163.672,67	
321000 - Retribuzione Ordinaria	-836.995,86	
321003 - Retribuzione Straordinaria		
321004 - Retribuzione Posizione organizzative	-46.800,00	
321005 - Retribuzione Alta professionalità		
321010 - Indennità Comparto fondo	-14.672,88	
321011 - Indennità Varie Fondo Camerale	-177.421,03	
321012 - Indennità Varie	-2.064,56	
321013 - Indennità Comparto bilancio	-1.539,24	
321014 - Retribuzione di posizione dirigenti	-84.179,10	
b oneri sociali	-282.504,16	
322003 - Inail dipendenti	-4.702,50	
322004 - Contribuzione INPDAP ex CPDEL	-266.491,26	
322005 - Contribuzione INPDAP CASSA STATO	-10.229,76	
322006 - Contribuzione ENPDEP	-1.080,64	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
c accantonamenti al T.F.R.	-72.352,56	
323000 - Accantonamento T F.R.	-72.352,56	
d altri costi	-22.000,00	-133.076,00
324000 - Interventi Assistenziali		-133.076,00
324003 - Spese Personale Distaccato	-10.000,00	
324006 - Altre Spese per il Personale	-2.000,00	
324010 - Rimborso spese pers. comandato altri enti	-10.000,00	
7) Funzionamento	-2.000.926,15	-1.914.094,52
a Prestazioni servizi	-498.094,29	-1.860.068,72
325000 - Oneri Telefonici		-96.500,00
325002 - Spese consumo acqua ed energia elettrica		-144.026,38
325010 - Oneri Pulizie Locali		-588.278,52
325011 - Oneri materiale di verifica ufficio metrico		
325012 - Oneri vigilanza metalli preziosi		
325013 - Oneri per Servizi di Vigilanza		
325015 - CSA - Oneri per Servizi di Assistenza tecnica		-85.916,10
325016 - CSA - Oneri per Servizi di Protocollo		
325017 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti		-358.832,00
325018 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti Smaltim. Rifiuti		
325019 - CSA - Oneri per Servizi di Reception e Supporto uffici camerati		-195.296,00
325020 - Oneri per Manutenzione Ordinaria		-131.192,03
325022 - CSA - Oneri per Servizi di Supporto segr. generale e organi ist.li		
325030 - Oneri per assicurazioni	-24.217,85	
325040 - Oneri Consulenti ed Esperti		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
325041 - Oneri per Consulenze obbligatorie	-60.000,00	
325042 - Oneri per Consulenze Dop-Igp		
325043 - Oneri Legali		
325044 - Oneri per Consulenze obbligatorie piano di controllo vini D.O.		
325045 - Altri oneri DOP IGP DO		
325046 - Oneri per attivita' di Conciliazione e Mediazione e OCC		
325047 - Oneri Piani di Controllo Vini		
325048 - Oneri per Call Center Ambiente		
325049 - Oneri per Call Center Registro Imprese		
325050 - Spese Automazione Servizi	-154.000,00	
325051 - Oneri di Rappresentanza		
325052 - Contributo consortile INFOCAMERE - Automazione Servizi		-81.703,00
325053 - Oneri postali e di Recapito	-81.747,80	
325055 - Oneri CNS gratuita PA		
325056 - Oneri per la Riscossione di Entrate	-110.606,00	
325057 - Spese automazione Mud Sistri FGas		
325059 - Oneri per mezzi di Trasporto		
325063 - Inps su Compensi co.co.co.		
325066 - Oneri per facchinaggio	-32.987,64	
325068 - Oneri vari di funzionamento		-41.810,05
325072 - Oneri di Pubblicità obbligatoria	-20.000,00	
325075 - Oneri di pubblicità per radio ed emittenti televisive locali		
325076 - Oneri di pubblicità libero		
325077 - Oneri di pubblicità per stampa e radio nazionali e locali		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
325078 - Oneri servizi istituto cassiere		-25.620,00
325080 - Buoni Pasto		-110.894,64
325081 - Spese Formazione del Personale	-3.535,00	
325082 - Spese Formazione del Personale da SIPERT		
325083 - Rimborso spese per Missioni	-1.000,00	
325084 - Rimborso spese per Missioni servizi metrici		
325085 - Spese Formazione del Personale-direttiva Brunetta n.102010		
325086 - Spese Formazione del Personale-direttiva Brunetta n.102010 SIPERT	-5.000,00	
325087 - Spese Formazione del Personale escluse DL 782010		
325089 - Rimborso spese per Missioni ambiente		
325090 - Formazione obbligatoria Anticorruzione		
325091 - Formazione obbligatoria Anticorruzione SIPERT		
325093 - Formazione Segretari Generali		
325094 - Oneri obbligatori Trasparenza		
325095 - Formazione iscritti Albo Ambiente art.6 co.1 lett.d DM 1202014		
325096 - Oneri sicurezza DLGS 812008	-5.000,00	
325097 - Oneri verifiche idoneità Resp. Tecnico Albo Gestori Amb.li		
b godimento di beni di terzi	-24.073,34	
326010 - Oneri per noleggi	-24.073,34	
c Oneri diversi di gestione	-1.095.024,37	-54.025,80
327000 - Oneri per Acquisto Libri e Quotidiani		-15.249,78
327006 - Oneri per Acquisto Cancelleria		-38.776,02
327007 - Costo acquisto carnet TIRATA		
327008 - Costo certificati di origine		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
327015 - Oneri Vestiario di Servizio	-3.394,72	
327017 - Imposte e tasse	-316.000,00	
327022 - Irap attività istituzionale	-98.768,55	
327023 - Irap collaboratori		
327029 - Oneri Tagliaspese DL 9512 e L. 13512	-550.962,90	
327031 - Oneri Tagliaspese DL 11208	-63.533,85	
327032 - Oneri Tagliaspese DL 78 e L. 12210	-62.364,35	
d Quote associative	-383.734,15	
328000 - Partecipazione Fondo Perequativo	-383.734,15	
328001 - Quote associative		
328003 - Contributo Ordinario Unioncamere		
328005 - Quote associative Cciaa estere e italiane all'estero		
e Organi istituzionali		
329000 - Spese organi istituzionali		
329001 - Compensi Ind. e rimborsi Consiglio e Comm. consiliari		
329003 - Compensi Ind. e rimborsi Giunta		
329006 - Compensi Ind. e rimborsi Presidente		
329009 - Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori		
329013 - Compensi Ind. e rimborsi Componenti di Commissioni		
329014 - Missioni casi eccezionali		
329015 - Compensi Ind. e rimborsi Nucleo valutazione		
8) Interventi economici		
330001 - Iniziative di promozione e informazione economica		
330004 - Ripiano perdite aziende speciali		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
330007 - Contributo camerale in cesercizio Aziende Speciali		
330011 - Contributo camerale in cimpianti Aziende Speciali		
330035 - Progetto Punto impresa digitale		
330036 - Progetto Servizi di orientamento al lavoro ed alle professioni		
9) Ammortamenti e accantonamenti	-4.044.175,60	-24.406,82
a Immob. immateriali	-16.070,39	
340000 - Amm.to Software	-11.823,39	
340001 - Amm.to Oneri pluriennali su Beni di Terzi	-4.247,00	
b Immob. materiali	-460.081,68	
341000 - Amm.to Fabbricati	-295.942,93	
341001 - Amm.to Impianti speciali di comunicazione	-2.500,00	
341012 - Amm.to Mobili	-5.879,32	
341013 - Amm.to Arredi	-888,31	
341017 - Amm.to macch. Apparecch. Attrezzatura varia	-122.399,91	
341021 - Amm.to Mach. Ufficio Elettrom.Elettron e Calcolatrici	-32.471,21	
341029 - Amm.to Attrezzatura varia ad uso ufficio Metrico		
c svalutazione crediti	-3.501.181,94	
342000 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti	-3.347.226,88	
342001 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti incremento 20% DA	-153.955,06	
d fondi rischi e oneri	-66.841,59	-24.406,82
343000 - Accantonamento Fondo Imposte	-65.000,00	
343002 - Accantonamento Rinnovi contrattuali		-24.406,82
343009 - Altri accantonamenti	-1.841,59	
Totale Oneri correnti (B)	-7.585.631,14	-2.071.577,34

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE (A-B)	4.718.492,82	-2.071.577,34
C) GESTIONE FINANZIARIA		
a) Proventi finanziari	5.366,78	
350001 - Interessi attivi cc tesoreria	500,00	
350004 - Interessi su prestiti al personale	4.866,78	
b) Oneri finanziari	-4.000,00	
351001 - Oneri finanziari	-4.000,00	
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	1.366,78	
D) GESTIONE STRAORDINARIA		
12 Proventi straordinari	119.000,00	
360004 - Diritto annuale a ruolo incassato con F24	30.000,00	
360006 - Sopravvenienze Attive	89.000,00	
13 Oneri straordinari	-132.366,11	
361003 - Sopravvenienze Passive	-102.366,11	
361005 - Restituzione diritto annuale a ruolo incassato con F24	-30.000,00	
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	-13.366,11	
Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio (A-B +/-C +/-D)	4.706.493,49	-2.071.577,34
PIANO DEGLI INVESTIMENTI		
E) Immobilizzazioni Immateriali		
1) Software	50.000,00	
110000 - Software	50.000,00	
2) Licenze d'uso		
3) Diritti d'autore		
4) Altre	10.000,00	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
110301 - Oneri pluriennali su beni di terzi	10.000,00	
Totale Immobilizzazioni Immateriali (E)	60.000,00	
F) Immobilizzazioni materiali		
5) Immobili	889.621,68	
111011 - Fabbricato - C.so Cavour n. 2	860.100,00	
111015 - Fabbricato - Via E. Mola	29.521,68	
6) Opere di manutenzione straordinaria		
7) Impianti	20.000,00	
111114 - Impianti speciali di comunicazione	20.000,00	
8) Attrezzature informatiche	20.000,00	
111300 - Macchine d'ufficio elettrom.elettroniche e calcolat	20.000,00	
9) Attrezzature non informatiche	65.000,00	
111216 - Macch apparecchi attrezzatura varia	65.000,00	
111239 - Attrezzatura varia ad uso dell'attività Uff. Metrico		
10) Arredi e mobili	17.764,19	
111400 - Mobili	2.764,19	
111410 - Arredi	5.000,00	
111440 - Opere d'arte	10.000,00	
11) Automezzi		
12) Biblioteca	20.000,00	
111600 - Biblioteca	20.000,00	
13) Altre		
Totale Immobilizzazioni materiali (F)	1.032.385,87	
G) Immobilizzazioni finanziarie		

BUDGET 2018 AGGIORNATO	M001 - Gestione Finanziaria, Provveditorato e Personale funz Ist B	M002 - Cdc Costi Comuni
14) Partecipazioni e quote		
112004 - Altre Partecipazioni		
112005 - Conferimenti di capitale		
15) Altri investimenti mobiliari		
16) Prestiti ed anticipazioni attive		
14) Partecipazioni e quote		
Totale Immobilizzazioni finanziarie (G)		
TOTALE GENERALE DEGLI INVESTIMENTI (E+F+G)	1.092.385,87	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi Correnti			
1 Diritto Annuale			
310000 - Diritto Annuale			
310001 - Restituzione Diritto Annuale			
310003 - Sanzioni Diritto Annuale anno corrente			
310004 - Interessi moratori Diritto Annuale anno corrente			
310005 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2017			
310008 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2018			
310009 - Sanzioni Diritto Annuale incremento 20% anno 2018			
310010 - Interessi moratori incremento 20% Diritto Annuale anno 2018			
2 Diritti di Segreteria		245.000,00	140.000,00
311000 - Diritti di Segreteria		220.000,00	140.000,00
311003 - Sanzioni amministrative Rea		30.000,00	
311106 - Restituzione diritti di segreteria		-5.000,00	
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	10.000,00	24.000,00	938.930,84
312012 - Affitti Attivi			
312013 - Rimborsi e recuperi diversi	10.000,00	20.000,00	917.930,84
312015 - Altri ricavi attività istituzionale		4.000,00	21.000,00
312018 - Altri contributi e trasferimenti da altri Enti Pubblici			
4 Proventi da gestione di beni e servizi		575.406,87	
313002 - Proventi da gestione attività ispettiva Uff. Metrico		150.000,00	
313003 - Ricavi Vendita Pubblicazioni e Carnet ATA		6.000,00	
313004 - Proventi da gestione operazioni a premio		20.000,00	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
313005 - Proventi da gestione attività DOP-IGP		373.636,87	
313008 - Proventi da gestione piani di controllo vini D.O.		10.770,00	
313010 - Proventi da Attività di Conciliazione e Mediazione		15.000,00	
5 Variazione delle rimanenze		94,00	
314000 - Rimanenze Iniziali		-1.668,00	
314003 - Rimanenze Finali		1.762,00	
Totale Proventi correnti (A)	10.000,00	844.500,87	1.078.930,84
<u>B) Oneri Correnti</u>			
6) Personale	-193.605,26	-1.286.546,08	-362.608,71
a competenze al personale	-146.717,56	-980.939,79	-277.266,34
321000 - Retribuzione Ordinaria	-100.511,97	-713.872,56	-196.752,24
321003 - Retribuzione Straordinaria			
321004 - Retribuzione Posizione organizzative	-12.600,00	-45.600,00	-12.000,00
321005 - Retribuzione Alta professionalità			
321010 - Indennità Comparto fondo	-1.624,32	-13.186,59	-3.548,52
321011 - Indennità Varie Fondo Camerale	-6.556,66	-172.537,01	-39.339,97
321012 - Indennità Varie		-64,56	
321013 - Indennità Comparto bilancio	-170,88	-2.007,43	-371,88
321014 - Retribuzione di posizione dirigenti	-25.253,73	-33.671,64	-25.253,73
b oneri sociali	-35.726,57	-240.066,05	-67.494,58
322003 - Inail dipendenti	-592,75	-4.908,39	-1.122,26
322004 - Contribuzione INPDAP ex CPDEL	-34.997,06	-224.085,81	-66.113,98
322005 - Contribuzione INPDAP CASSA STATO		-10.157,18	
322006 - Contribuzione ENPDEP	-136,76	-914,67	-258,34

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
c accantonamenti al T.F.R.	-11.161,13	-65.540,24	-17.847,79
323000 - Accantonamento T.F.R.	-11.161,13	-65.540,24	-17.847,79
d altri costi			
324000 - Interventi Assistenziali			
324003 - Spese Personale Distaccato			
324006 - Altre Spese per il Personale			
324010 - Rimborso spese pers. comandato altri enti			
7) Funzionamento	-132.923,23	-687.835,21	-621.486,14
a Prestazioni servizi	-115.424,27	-522.694,61	-560.324,00
325000 - Oneri Telefonici			
325002 - Spese consumo acqua ed energia elettrica			
325010 - Oneri Pulizie Locali			
325011 - Oneri materiale di verifica ufficio metrico		-2.000,00	
325012 - Oneri vigilanza metalli preziosi		-2.000,00	
325013 - Oneri per Servizi di Vigilanza		-21.000,00	
325015 - CSA - Oneri per Servizi di Assistenza tecnica			
325016 - CSA - Oneri per Servizi di Protocollo			
325017 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti			
325018 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti Smaltim. Rifiuti			-58.624,00
325019 - CSA - Oneri per Servizi di Reception e Supporto uffici cameralli			
325020 - Oneri per Manutenzione Ordinaria			
325022 - CSA - Oneri per Servizi di Supporto segr generale e organi ist II			
325030 - Oneri per assicurazioni		-2.500,00	
325040 - Oneri Consulenti ed Esperti			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
325041 - Oneri per Consulenze obbligatorie			
325042 - Oneri per Consulenze Dop-Igp		-309.200,00	
325043 - Oneri Legali	-80.000,00		
325044 - Oneri per Consulenze obbligatorie piano di controllo vini D.O.		-11.930,00	
325045 - Altri oneri DOP IGP DO		-15.000,00	
325046 - Oneri per attivita' di Conciliazione e Mediazione e OCC		-40.000,00	
325047 - Oneri Piani di Controllo Vini		-8.700,00	
325048 - Oneri per Call Center Ambiente			-25.000,00
325049 - Oneri per Call Center Registro Imprese			
325050 - Spese Automazione Servizi	-4.500,00	-52.300,00	-350.000,00
325051 - Oneri di Rappresentanza			
325052 - Contributo consortile INFOCAMERE - Automazione Servizi			
325053 - Oneri postali e di Recapito			
325055 - Oneri CNS gratuita PA			
325056 - Oneri per la Riscossione di Entrate			
325057 - Spese automazione Mud Sistri FGas			-40.000,00
325059 - Oneri per mezzi di Trasporto			
325063 - Inps su Compensi co.co.co.		-12.487,86	-5.700,00
325066 - Oneri per facchinaggio			
325068 - Oneri vari di funzionamento			
325072 - Oneri di Pubblicità obbligatoria			
325075 - Oneri di pubblicità per radio ed emittenti televisive locali			
325076 - Oneri di pubblicità libero			
325077 - Oneri di pubblicità per stampa e radio nazionali e locali			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
325078 - Oneri servizi istituto cassiere			
325080 - Buoni Pasto			
325081 - Spese Formazione del Personale	-1.924,27		
325082 - Spese Formazione del Personale da SIPERT			
325083 - Rimborso spese per Missioni	-1.000,00	-1.000,00	
325084 - Rimborso spese per Missioni servizi metrici		-44.576,75	
325085 - Spese Formazione del Personale-direttiva Brunetta n.102010			
325086 - Spese Formazione del Personale-direttiva Brunetta n.102010 SIPERT			
325087 - Spese Formazione del Personale escluse DL 782010			-5.000,00
325089 - Rimborso spese per Missioni ambiente			-25.000,00
325090 - Formazione obbligatoria Anticorruzione	-24.727,96		
325091 - Formazione obbligatoria Anticorruzione SIPERT	-272,04		
325093 - Formazione Segretari Generali			
325094 - Oneri obbligatori Trasparenza	-3.000,00		
325095 - Formazione iscritti Albo Ambiente art 6 co 1 lett.d DM 1202014			-30.000,00
325096 - Oneri sicurezza DLGS 812008			
325097 - Oneri verifiche idoneità Resp.Tecnico Albo Gestori Amb.li			-21.000,00
b godimento di beni di terzi			
326010 - Oneri per noleggi			
c Oneri diversi di gestione	-17.498,96	-101.315,03	-26.162,14
327000 - Oneri per Acquisto Libri e Quotidiani			
327006 - Oneri per Acquisto Cancelleria			
327007 - Costo acquisto carnet TIRATA		-4.000,00	
327008 - Costo certificati di origine		-10.000,00	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
327015 - Oneri Vestiario di Servizio			
327017 - Imposte e tasse	-5.000,00		
327022 - Irap attività istituzionale	-12.498,96	-81.728,36	-23.612,14
327023 - Irap collaboratori		-5.586,67	-2.550,00
327029 - Oneri Tagliaspese DL 9512 e L. 13512			
327031 - Oneri Tagliaspese DL 11208			
327032 - Oneri Tagliaspese DL 78 e L. 12210			
d Quote associative			
328000 - Partecipazione Fondo Perequativo			
328001 - Quote associative			
328003 - Contributo Ordinario Unioncamere			
328005 - Quote associative Cciaa estere e italiane all'estero			
e Organi istituzionali		-63.825,57	-35.000,00
329000 - Spese organi istituzionali			
329001 - Compensi Ind. e rimborsi Consiglio e Comm. consiliari			
329003 - Compensi Ind. e rimborsi Giunta			
329006 - Compensi Ind. e rimborsi Presidente			
329009 - Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori			
329013 - Compensi Ind. e rimborsi Componenti di Commissioni		-63.825,57	-35.000,00
329014 - Missioni casi eccezionali			
329015 - Compensi Ind. e rimborsi Nucleo valutazione			
8) Interventi economici		-29.600,00	
330001 - Iniziative di promozione e informazione economica		-29.600,00	
330004 - Ripiano perdite aziende speciali			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
330007 - Contributo camerale in cesercizio Aziende Speciali			
330011 - Contributo camerale in cimpianti Aziende Speciali			
330035 - Progetto Punto impresa digitale			
330036 - Progetto Servizi di orientamento al lavoro ed alle professioni			
9) Ammortamenti e accantonamenti		-2.000,00	
a Immob. immateriali			
340000 - Amm.to Software			
340001 - Amm.to Oneri pluriennali su Beni di Terzi			
b Immob. materiali		-2.000,00	
341000 - Amm.to Fabbricati			
341001 - Amm.to Impianti speciali di comunicazione			
341012 - Amm.to Mobili			
341013 - Amm.to Arredi			
341017 - Amm.to macch. Apparecch. Attrezzatura varia			
341021 - Amm.to Mach. Ufficio Elettrom.Elettron e Calcolatrici			
341029 - Amm.to Attrezzatura varia ad uso ufficio Metrico		-2.000,00	
c svalutazione crediti			
342000 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti			
342001 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti incremento 20% DA			
d fondi rischi e oneri			
343000 - Accantonamento Fondo Imposte			
343002 - Accantonamento Rinnovi contrattuali			
343009 - Altri accantonamenti			
Totale Oneri correnti (B)	-326.528,49	-2.005.981,29	-984.094,85

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE (A-B)	-316.528,49	-1.161.480,42	94.835,99
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi finanziari	798,38	4.719,88	
350001 - Interessi attivi cc tesoreria			
350004 - Interessi su prestiti al personale	798,38	4.719,88	
b) Oneri finanziari			
351001 - Oneri finanziari			
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	798,38	4.719,88	
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
12 Proventi straordinari			
360004 - Diritto annuale a ruolo incassato con F24			
360006 - Sopravvenienze Attive			
13 Oneri straordinari	-9.912,83	-20.178,35	-14.214,52
361003 - Sopravvenienze Passive	-9.912,83	-20.178,35	-14.214,52
361005 - Restituzione diritto annuale a ruolo incassato con F24			
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	-9.912,83	-20.178,35	-14.214,52
Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio (A-B +/-C +/-D)	-325.642,94	-1.176.938,89	80.621,47
PIANO DEGLI INVESTIMENTI			
E) Immobilizzazioni Immateriali			
1) Software			
110000 - Software			
2) Licenze d'uso			
3) Diritti d'autore			
4) Altre			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
110301 - Oneri pluriennali su beni di terzi			
Totale Immobilizzazioni Immateriali (E)			
F) Immobilizzazioni materiali			
5) Immobili			
111011 - Fabbricato - C.so Cavour n. 2			
111015 - Fabbricato - Via E. Mola			
6) Opere di manutenzione straordinaria			
7) Impianti			
111114 - Impianti speciali di comunicazione			
8) Attrezzature informatiche			
111300 - Macchine d'ufficio elettrom.elettroniche e calcolat.			
9) Attrezzature non informatiche		10.000,00	
111216 - Macch apparecchi attrezzatura varia			
111239 - Attrezzatura varia ad uso dell'attività Uff. Metrico		10.000,00	
10) Arredi e mobili			
111400 - Mobili			
111410 - Arredi			
111440 - Opere d'arte			
11) Automezzi			
12) Biblioteca			
111600 - Biblioteca			
13) Altre			
Totale Immobilizzazioni materiali (F)		10.000,00	
G) Immobilizzazioni finanziarie			

BUDGET 2018 AGGIORNATO	N001 - Legale funz Ist B	N002 - Fede Pubblica funz Ist C	N003 - Ambiente funz Ist C
14) Partecipazioni e quote			
112004 - Altre Partecipazioni			
112005 - Conferimenti di capitale			
15) Altri investimenti mobiliari			
16) Prestiti ed anticipazioni attive			
14) Partecipazioni e quote			
Totale Immobilizzazioni finanziarie (G)			
TOTALE GENERALE DEGLI INVESTIMENTI (E+F+G)		10.000,00	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
GESTIONE CORRENTE	
A) Proventi Correnti	
1 Diritto Annuale	781.770,32
310000 - Diritto Annuale	
310001 - Restituzione Diritto Annuale	
310003 - Sanzioni Diritto Annuale anno corrente	
310004 - Interessi moratori Diritto Annuale anno corrente	
310005 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2017	227.850,82
310008 - Diritto Annuale incremento 20% anno 2018	553.919,50
310009 - Sanzioni Diritto Annuale incremento 20% anno 2018	
310010 - Interessi moratori incremento 20% Diritto Annuale anno 2018	
2 Diritti di Segreteria	4.565.000,00
311000 - Diritti di Segreteria	4.540.000,00
311003 - Sanzioni amministrative Rea	30.000,00
311106 - Restituzione diritti di segreteria	-5.000,00
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	140.000,00
312012 - Affitti Attivi	
312013 - Rimborsi e recuperi diversi	30.000,00
312015 - Altri ricavi attività istituzionale	110.000,00
312018 - Altri contributi e trasferimenti da altri Enti Pubblici	
4 Proventi da gestione di beni e servizi	
313002 - Proventi da gestione attività ispettiva Uff. Metrico	
313003 - Ricavi Vendita Pubblicazioni e Carnet ATA	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
313004 - Proventi da gestione operazioni a premio	
313005 - Proventi da gestione attività DOP-IGP	
313008 - Proventi da gestione piani di controllo vini D.O.	
313010 - Proventi da Attività di Conciliazione e Mediazione	
5 Variazione delle rimanenze	
314000 - Rimanenze Iniziali	
314003 - Rimanenze Finali	
Totale Proventi correnti (A)	5.486.770,32
<u>B) Oneri Correnti</u>	
6) Personale	-2.392.786,57
a competenze al personale	-1.829.313,51
321000 - Retribuzione Ordinaria	-1.403.273,74
321003 - Retribuzione Straordinaria	-2.434,28
321004 - Retribuzione Posizione organizzative	-48.000,00
321005 - Retribuzione Alta professionalità	
321010 - Indennità Comparto fondo	-26.636,70
321011 - Indennità Varie Fondo Camerale	-345.230,57
321012 - Indennità Varie	-322,80
321013 - Indennità Comparto bilancio	-3.415,42
321014 - Retribuzione di posizione dirigenti	
b oneri sociali	-446.434,94
322003 - Inail dipendenti	-7.801,65
322004 - Contribuzione INPDAP ex CPDEL	-426.568,93

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
322005 - Contribuzione INPDAP CASSA STATO	-10.357,69
322006 - Contribuzione ENPDEP	-1.706,67
c accantonamenti al T.F.R.	-117.038,12
323000 - Accantonamento T.F.R.	-117.038,12
d altri costi	
324000 - Interventi Assistenziali	
324003 - Spese Personale Distaccato	
324006 - Altre Spese per il Personale	
324010 - Rimborso spese pers. comandato altri enti	
7) Funzionamento	-551.303,91
a Prestazioni servizi	-402.710,55
325000 - Oneri Telefonici	
325002 - Spese consumo acqua ed energia elettrica	
325010 - Oneri Pulizie Locali	
325011 - Oneri materiale di verifica ufficio metrico	
325012 - Oneri vigilanza metalli preziosi	
325013 - Oneri per Servizi di Vigilanza	
325015 - CSA - Oneri per Servizi di Assistenza tecnica	
325016 - CSA - Oneri per Servizi di Protocollo	
325017 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti	
325018 - CSA - Oneri per Servizi di Gestione informatica Atti Smaltim. Rifiuti	
325019 - CSA - Oneri per Servizi di Reception e Supporto uffici camerali	
325020 - Oneri per Manutenzione Ordinaria	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
325022 - CSA - Oneri per Servizi di Supporto segr. generale e organi ist.li	
325030 - Oneri per assicurazioni	
325040 - Oneri Consulenti ed Esperti	
325041 - Oneri per Consulenze obbligatorie	
325042 - Oneri per Consulenze Dop-Igp	
325043 - Oneri Legali	
325044 - Oneri per Consulenze obbligatorie piano di controllo vini D.O.	
325045 - Altri oneri DOP IGP DO	
325046 - Oneri per attivita' di Conciliazione e Mediazione e OCC	
325047 - Oneri Piani di Controllo Vini	
325048 - Oneri per Call Center Ambiente	
325049 - Oneri per Call Center Registro Imprese	-52 829,48
325050 - Spese Automazione Servizi	-275.456,80
325051 - Oneri di Rappresentanza	
325052 - Contributo consortile INFOCAMERE - Automazione Servizi	
325053 - Oneri postali e di Recapito	
325055 - Oneri CNS gratuita PA	-70.000,00
325056 - Oneri per la Riscossione di Entrate	
325057 - Spese automazione Mud Sistri FGas	
325059 - Oneri per mezzi di Trasporto	
325063 - Inps su Compensi co.co.co.	
325066 - Oneri per facchinaggio	
325068 - Oneri vari di funzionamento	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
325072 - Oneri di Pubblicità obbligatoria	
325075 - Oneri di pubblicità per radio ed emittenti televisive locali	
325076 - Oneri di pubblicità libero	
325077 - Oneri di pubblicità per stampa e radio nazionali e locali	
325078 - Oneri servizi istituto cassiere	
325080 - Buoni Pasto	
325081 - Spese Formazione del Personale	-1.534,27
325082 - Spese Formazione del Personale da SIPERT	-390,00
325083 - Rimborso spese per Missioni	-2.500,00
325084 - Rimborso spese per Missioni servizi metrici	
325085 - Spese Formazione del Personale-direttiva Brunetta n. 102010	
325086 - Spese Formazione del Personale-direttiva Brunetta n. 102010 SIPERT	
325087 - Spese Formazione del Personale escluse DL 782010	
325089 - Rimborso spese per Missioni ambiente	
325090 - Formazione obbligatoria Anticorruzione	
325091 - Formazione obbligatoria Anticorruzione SIPERT	
325093 - Formazione Segretari Generali	
325094 - Oneri obbligatori Trasparenza	
325095 - Formazione iscritti Albo Ambiente art 6 co. 1 lett d DM 1202014	
325096 - Oneri sicurezza DLGS 812008	
325097 - Oneri verifiche idoneità Resp. Tecnico Albo Gestori Amb.li	
b godimento di beni di terzi	
326010 - Oneri per noleggi	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
c Oneri diversi di gestione	-148.593,36
327000 - Oneri per Acquisto Libri e Quotidiani	
327006 - Oneri per Acquisto Cancelleria	
327007 - Costo acquisto carnet TIRATA	
327008 - Costo certificati di origine	
327015 - Oneri Vestiario di Servizio	
327017 - Imposte e tasse	
327022 - Irap attività istituzionale	-148.593,36
327023 - Irap collaboratori	
327029 - Oneri Tagliaspese DL 9512 e L. 13512	
327031 - Oneri Tagliaspese DL 11208	
327032 - Oneri Tagliaspese DL 78 e L.12210	
d Quote associative	
328000 - Partecipazione Fondo Perequativo	
328001 - Quote associative	
328003 - Contributo Ordinario Unioncamere	
328005 - Quote associative Cciaa estere e italiane all'estero	
e Organi istituzionali	
329000 - Spese organi istituzionali	
329001 - Compensi Ind. e rimborsi Consiglio e Comm. consiliari	
329003 - Compensi Ind. e rimborsi Giunta	
329006 - Compensi Ind. e rimborsi Presidente	
329009 - Compensi Ind. e rimborsi Collegio dei Revisori	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
329013 - Compensi Ind. e rimborsi Componenti di Commissioni	
329014 - Missioni casi eccezionali	
329015 - Compensi Ind. e rimborsi Nucleo valutazione	
8) Interventi economici	-516.468,74
330001 - Iniziative di promozione e informazione economica	
330004 - Ripiano perdite aziende speciali	
330007 - Contributo camerale in cesercizio Aziende Speciali	
330011 - Contributo camerale in cimpianti Aziende Speciali	
330035 - Progetto Punto impresa digitale	
330036 - Progetto Servizi di orientamento al lavoro ed alle professioni	-516.468,74
9) Ammortamenti e accantonamenti	-128.872,58
a Immob. immateriali	
340000 - Amm.to Software	
340001 - Amm.to Oneri pluriennali su Beni di Terzi	
b Immob. materiali	
341000 - Amm.to Fabbricati	
341001 - Amm.to Impianti speciali di comunicazione	
341012 - Amm.to Mobili	
341013 - Amm.to Arredi	
341017 - Amm.to macch. Apparecch. Attrezzatura varia	
341021 - Amm.to Mach. Ufficio Elettrom.Elettron e Calcolatrici	
341029 - Amm.to Attrezzatura varia ad uso ufficio Metrico	
c svalutazione crediti	-128.872,58

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
342000 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti	
342001 - Accantonamento Fondo Svalutazione Crediti incremento 20% DA	-128.872,58
d fondi rischi e oneri	
343000 - Accantonamento Fondo Imposte	
343002 - Accantonamento Rinnovi contrattuali	
343009 - Altri accantonamenti	
Totale Oneri correnti (B)	-3.589.431,80
RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE (A-B)	1.897.338,52
C) GESTIONE FINANZIARIA	
a) Proventi finanziari	13.634,03
350001 - Interessi attivi cc tesoreria	
350004 - Interessi su prestiti al personale	13.634,03
b) Oneri finanziari	
351001 - Oneri finanziari	
RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	13.634,03
D) GESTIONE STRAORDINARIA	
12 Proventi straordinari	9.763,18
360004 - Diritto annuale a ruolo incassato con F24	
360006 - Sopravvenienze Attive	9.763,18
13 Oneri straordinari	-51.329,50
361003 - Sopravvenienze Passive	-51.329,50
361005 - Restituzione diritto annuale a ruolo incassato con F24	
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	-41.566,32

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio (A-B +/-C +/-D)	1.869.406,23
PIANO DEGLI INVESTIMENTI	
E) Immobilizzazioni Immateriali	
1) Software	
110000 - Software	
2) Licenze d'uso	
3) Diritti d'autore	
4) Altre	
110301 - Oneri pluriennali su beni di terzi	
Totale Immobilizzazioni Immateriali (E)	
F) Immobilizzazioni materiali	
5) Immobili	
111011 - Fabbricato - C.so Cavour n. 2	
111015 - Fabbricato - Via E. Mola	
6) Opere di manutenzione straordinaria	
7) Impianti	
111114 - Impianti speciali di comunicazione	
8) Attrezzature informatiche	
111300 - Macchine d'ufficio elettrom.elettroniche e calcolat.	
9) Attrezzature non informatiche	
111216 - Macch apparecchi attrezzatura varia	
111239 - Attrezzatura varia ad uso dell'attività Uff. Metrico	
10) Arredi e mobili	

BUDGET 2018 AGGIORNATO	P001 - Anagrafico Certificativo funz Ist C
111400 - Mobili	
111410 - Arredi	
111440 - Opere d'arte	
11) Automezzi	
12) Biblioteca	
111600 - Biblioteca	
13) Altre	
Totale Immobilizzazioni materiali (F)	
G) Immobilizzazioni finanziarie	
14) Partecipazioni e quote	
112004 - Altre Partecipazioni	
112005 - Conferimenti di capitale	
15) Altri investimenti mobiliari	
16) Prestiti ed anticipazioni attive	
14) Partecipazioni e quote	
Totale Immobilizzazioni finanziarie (G)	
TOTALE GENERALE DEGLI INVESTIMENTI (E+F+G)	